Stereotypowe akcenty dydaktyczno-moralizatorskie (satyra *Obmowa*, sonet *Lenistwo*) znajdują miejsce obok improwizacji na cześć sztuki (*Poeta umierający*). Nie brak i akcentów

¹⁹ List Tomasza Zana do Franciszka i Heleny Malewskich z 31 maja/12 czerwca 1844, w: *Archiwum Filomatów. Listy z zesłania*, oprac. Z. Sudolski, Warszawa 1999, t. 2, s. 205.

²⁰ Korsak i Korkozewicz przekładali niezależnie *Dumania* Lamartine`a: Korsak – *Smutek, Różę*, („Dziennik Wileński” 1824), Korkozewicz – *Poetę umierającego* (*Poezje*).

²¹ Zob.